
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°096 1 FORTALEZA, 06 DE MAIO DE 2022 	ao 

ESTADO DO CEARÁ - P 1EFEITURA MUNICIPAL DE AIIJAUA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 2022.05.06.001-
CM - A Comissão Permancr te de Licitação tia Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Arracs, N°128, Centro, torna público que se 
encontra á disposição dos inLi ressados o Edital da Tomada de Preços W2022.05.06.00 l-GU, cujo Objeto é a Contratação dos serviços de aIluftp, 
balanceamento, borrachari;* e soldagem para atender a frota de veículos das Unidades Administrativas do Município de Muaba-C '(e relTil'ik) 
se-á no dia 23 de Maio de 2022, às 119h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, apwtirda data desta publicação, no hoio dc expediente 2, 
ao público, de 08h às 12h e O, Site: www.tce.ce.ov.brflicitacoes. Ainaba..CE, 06 de Maio de 2022. João Paulo Cardoso Silva - Pre4tnte da 	 '-' 

o 
tia 

Estado do Ceará - Prefëitu a Municipal de ltapajé - Aviso de Retiflcaçao - Pregão Eletrônico com Registro de Preço n 12. 12022.02-PE,,I 
Prefeitura de Hapajé, com objr to futura e eventual fornecimento de recarga de oxigênio medicinal com cilindros em regime de comodato, diada a a1eads 
as necessidades do Hospital e datemidade João Feazara Gemes Unidades Básicas de Saúde e pacientes de uso domiciliar, de responsabiIidaaSccreta' 
de Saúde do Município de ltaeje-CE, por meio da comissão de licitação, toma público o Aviso de Retificação, do Pregão Eletrônico n° l2.04.2i#P 
No Edital, onde-se lê: 12.04.: 022.01 -PE. leia-se: 12.04.2022.02-PE, devidamente disponibilizado no link: https:/)Jicitacoes.tce.ce.gov.br/. Mantêm-se as 
demais informações. Itaprijé, 1)1 de Maio de 2022. Fernando Fernandes da Rocha Pinheiro— Pregoeiro. 

£t*do do Ceará - Prefeitura Municipal de Crua - Secretaria de Saúde - Tomada de Preços N° 02/2022-SESA - Aviso de Julgamento de Proposta 
de Preços. A Comissão de Lic itação da Prefeitura Municipal de Cruz comunica o resultado de julgamento das propostas de preços da Tomada de Preços n° 
02/2022-SESA. "construçào rI, casa de gases e sistema de distribuição de gases hospitalares no Hospital Municipal de Cruz D. Maria Muniz", Vencedora 
Ramilos Construções FIRELI. CNN: 09.060.561/000l-S0 valor total RS 164.238,33 (Cento esesscnta equatro mil duzentos etrinta e oito reais cirinia cirês 
centavos). Está aberto o prazo de 05 (dias) úteis a contar da publicação para intea,osição de recursos, conforme ait 109, 1, b da lei 8666/93. Cruz - Ceará, 
05 de maio de 2022. Assunçã Nayara Silva de Meio - Presidente ria Comissão de Licitação. 

sai tia ata 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Camocim -Aviso de Licitação -Pregão Presencial N°202205.04.001 -,W. A CPI- da Prefeitura Municipal 
de- CamoçimlCE. loura público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de maio de 2022, às 09hOOmin, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morei, Ceni o, CamocimtCE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, tombada sob 
o N.'2022,05.04.001 - SRP, can fins a objeto: Registro de Preços para a aquisição de fogos de artificios para atender as necessidades da prefeitura do 
município de Camocim-CE. li formações na Sede da CPL, localizada à Praça Sevetiano Morei, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h. 
Caniocim/CE, 05 de maio de 022. Francisca Manrineide Carvalho de Araújo - Pregoeira. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Irauçuba - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 2022.04.27.01. A Comissão Central de Licitação 
da Prefeitura Municipal de liat çuba comunica aos interessados que fará realizar licitação em sua sala, localizada na Rua Walmar Braga, n° 507, Centro. 
trauçuba/CE, às 09h00min do ,ia 24 de maio de 2022, Sessão de recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas para a Tomada de Preços N. 
2022.0427.01, tipo - Menor P eço Global, destinada a Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de Construção de Galpão Industrial com 
área de 2.000M2 no Município le Iniuçuba - CE. de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Econômico. Informações pelo e-mail: licitacaot 
iraucuba.ce.gov.br. Lrnuçuba-(E, 85 de maio de 2022. Retrata Mesquita Ferreira - Presidente da CCL 

1 	 ais ata asa 
*J.1jJ 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Estrato do 6° Aditivo de Supressão ao Contrato de Empreitada PJ° 28.06.0112018-SOIJ 
FSC 	- Tomada de Preços N°09/201 8-SOU. Partes: o Município de Campos Sales, através da Secretaria de Obras e Urbanismo e a empresa R3 Construções e 

Transportes EIRELI - ME Obj.to: Serviços de Pavimentação em Ruas e Praça do Distrito de Barão dcAquiraz, Total Contratado: R$ 192605,58 (cento e 
noventa e dois mil seiscentos e  neo reais e cinquenta e oito centavos), valor total após supressão 191.842,77 (cento e noventa e um mil oitocentos e quarenta 
e dois reais e setenta e sete ccnts vos). Signatários: Wanderson Costa Guedes-Secretário de Obras e Urbanismo e Rafael Rodrigues Russo- Representante da 
Contratada. Campos Sales 05 ili abril de 2022. 

ias ais asa 	 / 
Estado do Ceará— Prefeitura 'Isnicipal dc Viçosa do Ceará—Aviso de Errata ao Edital de Licitação. A Presidente da CPI- comunica aos interessados 
Errata ao Edital da Licitação T 'matiz de Preços N° OZ2022-RPPSV, cujo objeto é contratação da prestação de serviços especializados de consultaria 
administrativa em investimentos e sistemas de gestão de carteira de investimentos, para o Fundo de Previdência do Regime Próprio de Previdência Social do 
Município de Viçosa do Ceará, Ecando Adiada a abertura para o próximo dia 24 de maio de 2022, permanecendo os mesmo horários. As ahcnrções estarão 
à disposição dos interessados no. dias úteis após esta publicação no sire: licilacocs.rce.ce.gov.br , www.vrcosa.ce.gov .brilicitacoes e no horário de 08:00 às 
12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, rio endereço Rua José Siqueira. n°396, Centro Viçosa do CearáJCE, em 04 de maio de 2022. 

sai as. iii 

Estado do Ceará —Municipio de São Gonçalo do Amarante —Aviso de Julgamento das Propostas de Preços - Tomada de Preços N°. 005.2022 —TP. 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação. tonta público paia conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das propostas de preços 
das empresas declaradas habilitar ias para a Licitação acima referida. Após o julgamento foi declarada vencedora a empresa: Dinamie Serviços EIRELL com 
o valor global de R$ 1.082.200,93 (hum milhão, oitenta e dois mil, duzentos reais e noventa ceniavos)L por ter apresentado o menor preço global. Ficando 
disponíveis vistas ao processo e ibeito o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento- São Gonçalo do AinarantelCE, 04 de 
Maio de 2022. Anderson Augus toda Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Lidtsçio. 

ias si. ais 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - RedOcaçio de Aviso - Pregão Eletrônico N° 00.00312022-PE SRI'. Objeto: seleção de proposta 
mais vantajosa via registro de p eços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades de diversas secretarias do 
Município de Graça-Ceará. O Pi egoeiro comunica aos interessados a Retificação do Aviso da Licitação supra da seguinte forma: Onde Lê-se: Pregão 
Eletrônico N° 00.002i2022-PE SI1P; Leia-se: Pregão Eletrônico N 00.003f2022-PE SRP. Informações na Prefeitura Municipal, situada á Av. Jeronimo 
Cândido de Carvalho. n°483, Cci tro, Graça Ceará e pelos sites: htip:'/munícipíos.tce.ce.gov.be'lieitaeo&, nos dias úteis após cata publicação. Graça-CE, 
em 84 de Maio de 2822. Francisco Dunglas Cavalcaute de Oliveira - Pregoeiro. 

5*5 *5* 5*5 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Saúde. Lady Diana Arruda Mota. Extrato do 1° Termo Aditivo ao 
contrato n°  10.003 12021-01 da Clamada Pública n°  10.00312021-CHP. Contratada: Centro de Doenças Renais e Hipertensão Arterial SC LTDA, através 
de sua representante legal aSna. tndrca de Paula Silva. Objeto: Credenciamento de clínicas para a prestação de serviços para realização de procedimentos 
de terapia renal substitutiva - TSR, Patologia e demais procedimentos autorizados pela APAC (Autorização dos procedimentos de alta complexidade), 
cru atendimento a pacientes da sue pública Municipal O presente Termo Aditivo tem por objetivo proceder ao reajuste de preços do contrato original cm 
115%. 

 
Datada assinatura: 07/04! /022. 

asa ais ias 

ESTADO DO CEARÁ - PREFI IT(JRA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SF11 N° P19311812022 - EDITAL 
DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE2201 1 - SEPLAG (SRP) (BB N° 937089) - Central de Licitações. Início da Disputa; 19/0512022 às 09h 
(Horário de Brasilia). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de manutenção preventiva e corretiva, com reposição total de peças, 
componentes eletroeletrônicos e ti ateriais originais de elevadores, conforme especificações conitantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. 
ENFORMAÇOES: Site: httn://liiitacoes.sobraLce.eov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1[57 e 1146. Sobral-CE, 05 
de Maio de 2022. A Pregoeira - r4ikaele Vasconcelos Mendes 

*** 55* *5* 


